
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 14. zasedání Zastupi te lstva města Kolína

konané dne 14.11.2016

404/14/ZM/2016 Návrh na schválení návrhové komise

I. Zastupitelstvo města schvaluje
návrhovou komisi 14. zasedání Zastupitelstva města Kolína v následujícím znění:

1. JUDr. Karel Molnár, zastupitel
2. Ing. Martin Škorpík, zastupitel
3. MUDr. Jan Rakušan, zastupitel

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ] 

405/14/ZM/2016 Návrh na schválení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
ověřovatele zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva města Kolína:

1. Martina Slavíka, zastupitele
2. Ing. Václava Kmocha, zastupitele

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ] 

406/14/ZM/2016 Návrh na schválení programu zasedání Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený program 14. zasedání Zastupitelstva města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1. Zahájení

2.
Návrh na schválení  návrhové komise
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

3.
Návrh na schválení  ověřovatelů zápisu
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

4. Návrh na schválení  programu zasedání  Zastupite lstva města Kol ína
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

Stránka 1 z 13



5. Diskuse - dotazy a př ipomínky občanů města

6.

Návrh na schválení  veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi  městem Kol ín a obcí 
Pňov-Předhradí o zaj išťování  úsekového měření rychlost i  od 01.01.2017 do 
31.12.2018
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

7.
Návrh na prodej bytové jednotky č.  681/5 v domě č.  p.  681, U Borků, Kol ín ,  
formou dražby
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

8.
Návrh na schválení  dodatků č.1 k veřejnoprávním smlouvám o dotac i z rozpočtu 
města Kol ína pro SC Kol ín, z.s .
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

9.
Návrh na poskytnutí  mimořádné dotace z rozpočtu města Kol ína pro HC Kol ínšt í  
Kozlové, s.r.o . na podporu mládežnického hokeje
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

10.
Návrh na poskytnutí  mimořádné dotace z rozpočtu města Kol ína pro SC Kol ín,  
z.s.  na podporu mládežnického hokeje
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

11.
Návrh na poskytnutí  mimořádné dotace z rozpočtu města Kol ína pro eXtreme 
Team Kol ín, z.s. ,  na projekt hř iště pro Spartan Race
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

12.

Návrh na odkoupení pozemků parc.  č . st.  299/1 se stavbou objektu čp. 224 v 
Kol íně III a parc.  č.  72/4, oba v katastrálním území a obci Kol ín do vlastnictv í 
města Kol ína
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

13.

Návrh na prodej podí lů stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům 
bytových jednotek v rozsahu odpovídaj íc ím podí lům jednotl ivých bytových 
jednotek na společných částech bytových domů
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

14.
Návrh na bezúplatný převod pozemku parc.  č .  2682/16 v kat.  území Kol ín z 
v lastnictví  Ředite lství  s i ln ic  a dálnic ČR do vlastnictv í města Kol ína
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

15.
Návrh na vzájemný bezúplatný převod pozemků v kat.  území Kol ín mezi  městem 
Kol ínem a Středočeským krajem
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

16.

Návrh na zrušení  usnesení č.  384/13/ZM/2016, kterým Zastupite lstvo města 
schvaluje uzavření smlouvy o právu stavby na pozemcích parc.  č . 4044 a 4043 
ve vlastnictv í města Kol ína a schvál it  uzavření smluv o právu stavby na 
uvedených poz. s j inými subjekty
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

17.
Návrh na prodej pozemku parc. č.  2910/13 v katastrálním území a obci  Kol ín
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

18.
Zápis  z jednání  f inančního výboru ze dne 09.11.2016
Předkládá: Ing. Václav Kmoch

Stránka 2 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

19. Návrh na schválení  daru ve výši  100 t is.  Kč pro Bezpečnou společnost z.s.  a na 
schválení uzavření  veřejnoprávní  smlouvy
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

20.
Návrh na schválení  návratné f inanční  výpomoci  ve výši  100 t is.  Kč pro 
Bezpečnou společnost z.s . a na schválení  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

21.

Návrh na schválení  snížení  invest iční  dotace pro Správu městských sportovišť 
Kol ín,  a.s . a na schválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní  smlouvě o poskytnutí  
dotace
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

22.
Návrh na schválení  invest iční dotace ve výši 2 mil . Kč pro Správu městských 
sportovišť Kol ín, a.s.
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

23.
Návrh na schválení  invest iční dotace ve výši 250 t is.  Kč pro Správu městských 
sportovišť Kol ín, a.s.
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

24.
Návrh na schválení  V. rozpočtového opatření  rozpočtu města na rok 2016
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

25.
Návrh na schválení  pravidel  rozpočtového provizoria na rok 2017
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

26.
Návrh na delegování  zástupce města Kol ína na jednání valné hromady spol.  
Městské tepelné hospodářství  Kol ín,  s.  r . o.,
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

27. Diskuse - dotazy a př ipomínky č lenů ZM

28. Zpráva návrhové komise

29. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

407/14/ZM/2016 Návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Kolín a obcí 
Pňov-Předhradí o zajišťování úsekového měření rychlosti od 01.01.2017 do 31.12.2018

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Kolín a obcí  Pňov-Předhradí týkající se zajišťování 
úsekového měření rychlosti od 01.01.2017 do 31.12.2018

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Bc. Františku Pospíšilovi

1.1.vedoucímu Odboru dopravy zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Kolín a obcí 
Pňov-Předhradí

Termín: 15.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 3 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

408/14/ZM/2016 Návrh na prodej bytové jednotky č. 681/5 v domě č. p. 681, U Borků, Kolín , 
formou dražby

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej bytové jednotky  č. 681/5  vymezené v pozemku st. p. č. 1970, jehož součástí je  budova  č. 

p.  681 v ul. U Borků v Kolíně V o velikosti 2+1 a celkové ploše 86,90 m2. Součástí bytové jednotky 
č. 681/5 je  spoluvlastnický  podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 869/2557, přičemž 
součástí nemovité věci jsou i společné pozemky parc. č. st. 1970 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

193 m2, jehož součástí je budova č. p. 681 a  parc. č. 339/4 zahrada o výměře 91 m2, formou veřejné 
dražby  podle zákona  č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů za vyvolávací 
cenu 1.080.000 Kč.
Uvedená bytová jednotka je zapsána v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17671  pro kat. území a 
obec Kolín, okres Kolín, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kolín.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Josefu Michalčíkovi

1.1.uskutečnit dobrovolnou dražbu podle zákona  č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění 
pozdějších předpisů

Termín: 31.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

409/14/ZM/2016 Návrh na schválení dodatků č.1 k veřejnoprávním smlouvám o dotaci z rozpočtu 
města Kolína pro SC Kolín, z.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  ev.č. 018/2016 a dodatek č.1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace ev.č. 019/2016 pro SC Kolín, z.s., IČ 00406716, Brankovická 1289.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1.Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání schválených dodatků.

Termín: 12.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

410/14/ZM/2016 Návrh na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města Kolína pro HC Kolínští 
Kozlové, s.r.o. na podporu mládežnického hokeje

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 4 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

poskytnutí dotace pro HC Kolínští Kozlové, s.r.o., IČ 27087387, Brankovická 1289, na pronájem 
nových kabin ve výši 110.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1.Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace  ev.č. 022/2016 dle vzoru schváleného Zastupitelstvem města dne 
21.03.2016 usnesením č. 245/10/ZM/2016.

Termín: 12.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

411/14/ZM/2016 Návrh na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města Kolína pro SC Kolín, z.s. 
na podporu mládežnického hokeje

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace pro SC Kolín, z.s., IČ 00406716, Brankovická 1289, na podporu mládežnického 
hokeje - profesionalizaci trenérů mládeže ve výši 90.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1.Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace  ev.č. 019/2016 dle vzoru schváleného Zastupitelstvem města dne 
21.03.2016 usnesením č. 245/10/ZM/2016.

Termín: 12.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

412/14/ZM/2016 Návrh na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města Kolína pro eXtreme 
Team Kolín, z.s., na projekt hřiště pro Spartan Race

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí  mimořádné  dotace  pro eXtreme Team  Kolín, z.s., IČ 04680952, U Borků 680, 280 02,      
Kolín V, na projekt hřiště Spartan Race ve výši 70 000 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1.vedoucímu Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy         o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem města dne 21.03.2016 usnesením  č. 
245/10/ZM/2016.

Termín: 05.12.2016

Stránka 5 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

413/14/ZM/2016 Návrh na odkoupení pozemků parc. č. st. 299/1 se stavbou objektu čp. 224 v 
Kolíně III a parc. č. 72/4, oba v katastrálním území a obci Kolín do vlastnictví města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odkoupení pozemků parc. č. st. 299/1 se stavbou čp. 224 v Kolíně III a parc. č. 72/4, oba v katastrálním 
území a obci Kolín, z vlastnictví společnosti AGRO - spol., akciová společnost, sídlem Legerova 224, 280 
02 Kolín III, IČ 46356002, do vlastnictví města Kolína podle smlouvy o smlouvě budoucí kupní, která je 
přílohou tohoto návrhu

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

414/14/ZM/2016 Návrh na odkoupení pozemků parc. č. st. 299/1 se stavbou objektu čp. 224 v 
Kolíně III a parc. č. 72/4, oba v katastrálním území a obci Kolín do vlastnictví města Kolína

I. Zastupitelstvo města pověřuje
podpisem smlouvy o smlouvě budoucí kupní uvedené v bodě I. II. místostarostu PhDr. Tomáše Růžičku, 
MPA

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1. zabezpečit podpis smlouvy oběma smluvními stranami

Termín: 30.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

415/14/ZM/2016 Návrh na prodej podílů stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům 
bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podílům jednotlivých bytových jednotek na 
společných částech bytových domů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej vyjmenovaných částí stavebních pozemků v katastrálním území a obci Kolín pod bytovými domy 
vlastníkům jednotlivých bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podílům jednotlivých bytových 

jednotek na společných částech bytových domů za cenu 1.652 Kč/m2 podle usnesení Zastupitelstva 
města Kolína č. 409/2014 ze dne 23.06.2014:

• parc. č. st. 4983, 4984, 4985/1, 4985/2 o celkové výměře 740 m2, podíl o velikosti 6888/432152, v 
ulici Masarykova čp. 840, 841, 842, vlastníkovi bytové jednotky č. 842/13 V░░ H░░░░ ░ , ░░░░

░░░░ ░░░░ bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░ Kolín ░ , za 19.485 Kč,

• parc. č. st. 5591 o výměře 357 m2, podíl o velikosti 6390/313524, v ulici Bezručova čp. 395, 
vlastníkovi bytové jednotky č. 395/46 L░░░░ K░░░░ ░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ bydlištěm░░░░

Stránka 6 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

░░░░ ░░░░ ░ Kolín░░ , za 12.020 Kč,

• parc. č. st. 5591 o výměře 357 m2, podíl o velikosti 6390/313524, v ulici Bezručova čp. 395, 
vlastníkovi bytové jednotky  č. 395/30 J░░ Z░░░░ ░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ bydlištěm ░░░░

░░░░ ░░░░ Kolín░░ , za 12.020 Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.   zabezpečit zpracování kupních smluv a příslušných návrhů na vklad práva do katastru 
nemovitostí a předložit je oběma smluvním stranám k podpisu

Termín: 30.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

416/14/ZM/2016 Návrh na bezúplatný převod pozemku parc. č. 2682/16 v kat. území Kolín z 
vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatně převzít pozemek parc. č. 2682/16 v katastrálním území Kolín, ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 245 m2, který je součástí náspu chodníku a částečně se nachází pod chodníkem - místní 
komunikací, z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČ 65993390, do vlastnictví města Kolína

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.vedoucímu Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu 
I tohoto usnesení

Termín: 30.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

417/14/ZM/2016 Návrh na vzájemný bezúplatný převod pozemků v kat. území Kolín mezi městem 
Kolínem a Středočeským krajem

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. bezúplatný převod pozemků st. parc. č. 1307/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, st. 

parc. č. 2465/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 137 m2, parc. č. 1883/79 zeleň, ostatní 

plocha o výměře 59 m2, parc. č. 390/26 sportovní a rekreační plocha, ostatní plocha  o výměře 

689 m2, která vznikla dle dosud nezapsaného GP č. 5965-14/2015 z parc. č. 390/20,  st. parc. 

č. 6449/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 260 m2,  st. parc. č. 975/4 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 4 m2 a parc. č. 1619/51 ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře 439 m2, 

Stránka 7 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

která vznikla na základě dosud nezapsaného GP č. 6263-56/2016 z pozemku parc č. 1619/30,  vše 

v kat. území Kolín, tj. celkem 2 597 m2, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Středočeského 
kraje, IČ 70891095, Zborovská 81/11, 155 00 Praha 5-Smíchov

2. bezúplatný převod pozemků parc. č.  1881/25 zeleň ostatní plocha o výměře 43 m2, parc. č. 

1881/26 ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 3472/5 jiná plocha, ostatní 

plocha o výměře 9 m2, parc. č. 3472/6 jiná plocha, ostatní plocha o výměře 47 m2, parc. č. 

3473/4 jiná plocha, ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 3486/2 jiná plocha, ostatní plocha o 

výměře 66 m2, parc. č. 2809/3 ostatní komunikace, ostatní plocha o výměře 4 483 m2, parc. č. 

3364/3 zeleň, ostatní plocha o výměře 408 m2, parc. č. 3365/1 ostatní komunikace, ostatní 

plocha o výměře 1 047 m2, st. parc. č.  756/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2, st. parc. 

č. 756/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, tj. celkem 6 138 m2, z vlastnictví 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 155 00 Praha 5-Smíchov, kde právo hospodaření se 
svěřeným majetkem má Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, IČ 48665860, Heverova 191, 280 02 Kolín IV,  do vlastnictví města Kolína

3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2807/4 silnice, ostatní plocha o výměře 4 288 m2, parc. č. 
2807/5 silnice, ostatní plocha o výměře 10 m2 a parc. č. st. 5038/3, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 4 m2 v kat. území Kolín, tj. celkem 4 302 m2, z vlastnictví Středočeského kraje, Zborovská 
81/11, 150 21 Praha 5-Smíchov, kde právo hospodaření se svěřeným majetkem má Krajská správa 
a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001, Zborovská 81/11, 155 
00 Praha 5-Smíchov, do vlastnictví města Kolína

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.vedoucímu Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle bodu 
I tohoto usnesení

Termín: 31.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

418/14/ZM/2016 Návrh na zrušení usnesení č. 384/13/ZM/2016, kterým Zastupitelstvo města 
schvaluje uzavření smlouvy o právu stavby na pozemcích parc. č. 4044 a 4043 ve vlastnictví 
města Kolína a schválit uzavření smluv o právu stavby na uvedených poz. s jinými subjekty

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 384/13/ZM/2016 ze dne 26.09.2016, kterým se zřizuje právo stavby na pozemcích parc. č. 
4043 a 4044, oba v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína, kdy povinným bude 
město Kolín a oprávněným společnost Prostor plus o.p.s., sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín II, IČ 
26594633

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

419/14/ZM/2016 Návrh na zrušení usnesení č. 384/13/ZM/2016, kterým Zastupitelstvo města 
schvaluje uzavření smlouvy o právu stavby na pozemcích parc. č. 4044 a 4043 ve vlastnictví 
města Kolína a schválit uzavření smluv o právu stavby na uvedených poz. s jinými subjekty

Stránka 8 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schvaluje
zřízení práva staveb, jejichž předmětem je vybudování Sociální zóny Kolín na pozemcích parc. č. 4044 a 
4043, oba v katastrálním území a obci Kolín a ve vlastnictví města Kolína. Smlouvy o právu stavby budou 
uzavřeny mezi vlastníkem pozemků městem Kolínem a stavebníky společnostmi Social Trade s.r.o., 
sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín II, IČ 01436601, a  Prádelna COLLARCA Kolín s.r.o., sídlem Na 
Pustině 1068, 280 02 Kolín II, IČ 05481431. Délka trvání těchto smluv je stanovena na 30 let. Po jejím 
ukončení budou mít vlastníci staveb možnost odkoupit pozemky parc. č. 4044 a 4043 nebo jejich části do 
svého vlastnictví za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako v místě a čase obvyklou. Pokud této 
možnosti nevyužijí, odkoupí vlastník pozemků stavby do svého vlastnictví za cenu odpovídající ustanovení 
§ 1255 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.
1. zabezpečit předložení příslušných smluv a návrhů na vklad práva do katastru nemovitostí 

oběma smluvním stranám

Termín: 30.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

420/14/ZM/2016 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2910/13 v katastrálním území a obci Kolín

I. Zastupitelstvo města schvaluje

prodej pozemku parc. č. 2910/13 o výměře 246 m2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví společnosti ELMTREE, a.s., sídlem 193 00 Praha 9-Horní Počernice, Komárovská 

414/18, IČ 27168000, za 500 Kč/m2 + 21% DPH, tj. za kupní cenu v celkové  výši 148.300 Kč. Předmět 
prodeje nově vzniká geometrickým plánem č. 6335-205/2016, který není dosud zapsán v katastru 
nemovitostí

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1. zabezpečit zpracování kupní smlouvy a příslušného návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitostí a předložit smluvním stranám k podpisu

Termín: 30.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

421/14/ZM/2016 Návrh na schválení daru ve výši 100 tis. Kč pro Bezpečnou společnost z.s. a na 
schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí daru na činnost spolku, ve výši 100 000 Kč, pro Bezpečnou společnost z.s., se sídlem Nádražní 
43, 293 01 Mladá Boleslav - Čejetičky, IČ 05318459

Stránka 9 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

422/14/ZM/2016 Návrh na schválení daru ve výši 100 tis. Kč pro Bezpečnou společnost z.s. a na 
schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy (ELS 1224/2016) se společností Bezpečná společnost z.s., se 
sídlem Nádražní 43, 293 01 Mladá Boleslav - Čejetičky, IČ 05318459
Veřejnoprávní smlouva je uvedena v příloze č. 1 a je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1.připravit podepsání veřejnoprávní smlouvy

Termín: 01.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

423/14/ZM/2016 Návrh na schválení návratné finanční výpomoci ve výši 100 tis. Kč pro Bezpečnou 
společnost z.s. a na schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve smyslu  § 10a, odst.1, písm. c) zák.  250/2000 Sb. na 
překlenutí období refundace mezd účastníků projektu "Absolvent", ve výši 100 000 Kč pro Bezpečnou 
společnost z.s., se sídlem Nádražní 43, 293 01 Mladá Boleslav - Čejetičky, IČ 05318459, s datem splacení 
31.01.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

424/14/ZM/2016 Návrh na schválení návratné finanční výpomoci ve výši 100 tis. Kč pro Bezpečnou 
společnost z.s. a na schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy (ELS 1225/2016) se společností Bezpečná společnost z.s., se 
sídlem Nádražní 43, 293 01 Mladá Boleslav - Čejetičky, IČ 05318459
Veřejnoprávní smlouva je uvedena v příloze č. 1 a je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajitit uzavření veřejnoprávní smlouvy

Termín: 01.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 10 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

425/14/ZM/2016 Návrh na schválení snížení investiční dotace pro Správu městských sportovišť 
Kolín, a.s. a na schválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
snížení investiční dotace na pořízení investičního majetku - akvapark vnitřní - pro společnost Správa 
městských sportovišť Kolín, a. s., se sídlem Masarykova 1041, 280 02 Kolín II, IČ 27946576, o 2.000.000 
Kč na celkovou hodnotu 14 054 537,14 Kč, OŘR 8312

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

426/14/ZM/2016 Návrh na schválení snížení investiční dotace pro Správu městských sportovišť 
Kolín, a.s. a na schválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 k veřejnosprávní smlouvě o poskytnutí dotace (ELS 1216/2016) se společností 
Správa městských sportovišť Kolín, a.s., se sídlem Masarykova 1041, 280 02 Kolín II, IČ 27946576 
Dodatek č. 1 k je uveden v příloze č. 1 a je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit podepsání dodatku č. 1

Termín: 07.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

427/14/ZM/2016 Návrh na schválení investiční dotace ve výši 2 mil. Kč pro Správu městských 
sportovišť Kolín, a.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí investiční dotace na pořízení investičního majetku - zakoupení rolby - pro společnost Správa 
městských sportovišť Kolín a.s., se sídlem Masarykova 1041, 280 02 Kolín II, IČ 27946576, ve výši 2 
mil. Kč; OŘR 8323

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1.připravit podklady pro schválení veřejnoprávní smlouvy na příštím zasedání Zastupitelstva města

Termín: 01.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

428/14/ZM/2016 Návrh na schválení investiční dotace ve výši 250 tis. Kč pro Správu městských 
sportovišť Kolín, a.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 11 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

poskytnutí investiční dotace na pořízení investičního majetku - vypracování studie proveditelnosti 
"Porovnání variant pro výstavbu sportovní haly" - pro společnost Správa městských sportovišť Kolín a.s., 
se sídlem Masarykova 1041, 280 02 Kolín II, IČ 27946576, ve výši 250 000 Kč; OŘR 8322

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1.připravit podklady pro schválení veřejnoprávní smlouvy na příštím zasedání Zastupitelstva města

Termín: 10.10.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

429/14/ZM/2016 Návrh na schválení V. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2016

I. Zastupitelstvo města schvaluje
V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2016 včetně dodatku č. 1 
V. RO na rok 2016 včetně dodatku č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit zavedení V. rozpočtového opatření včetně dodatku č. 1 do rozpočtu města Kolína na rok 
2016

Termín: 28.09.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

430/14/ZM/2016 Návrh na schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2017

I. Zastupitelstvo města schvaluje
následující pravidla rozpočtového provizoria na rok 2017:

1. Měsíční provozní výdaje nepřekročí 1/12 skutečných  provozních výdajů roku 2016 dle jednotlivých 
OŘR rozpočtu.

2. V době platnosti rozpočtového provizoria nebudou zahajovány žádné nové investice a nebudou 
uzavírány nové smlouvy. V případě potřeby uzavření investiční smlouvy musí smlouva obsahovat 
doložku, že v případě neschválení rozpočtu města pozbývá smlouva platnosti.

3. V době platnosti RP se povoluje provádět splátky úvěrů včetně úrokového zatížení, splátky 
návratných finančních výpomocí a  platby ve prospěch SMSK a.s. určené ke krytí splátek úvěrů, za 
které drží město Kolín ručitelský závazek.

4. V době platnosti RP přenáší zastupitelstvo na radu města kompetence rozhodnout o výdaji na 
nepředvídatelné události, havarijní opravy, penále, pokuty, jejichž nezaplacení by způsobilo zvýšení 
výdajů v budoucnu nebo jiné negativní důsledky pro město (škoda, penále aj.).

5. Pravidla RP jsou platná do schválení rozpočtu na rok 2017.

II. Zastupitelstvo města ukládá

Stránka 12 z 13



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit hospodaření města do doby schválení rozpočtu města na rok 2017  dle schválených 
pravidel rozpočtového provizoria

Termín: 01.01.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

431/14/ZM/2016 Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání valné hromady spol. 
Městské tepelné hospodářství Kolín, s. r. o.

I. Zastupitelstvo města deleguje
starostu města Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana jakožto zástupce města Kolína na 
řádnou valnou hromadu společnosti Městské tepelné hospodářství Kolín, s. r. o., se sídlem 
Kolín, Klenovecká 597, PSČ 280 02, IČ 62957872, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 42087, která se koná dne 29.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

432/14/ZM/2016 Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání valné hromady spol. 
Městské tepelné hospodářství Kolín, s. r. o.

I. Zastupitelstvo města zmocňuje
starostu města Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana jakožto zástupce města Kolína ke všem 
úkonům, ke kterým je město Kolín jako majitel 5% obchodního podílu společnosti Městské 
tepelné hospodářství Kolín, se sídlem Kolín, Klenovecká 597, PSČ 280 02, IČ 62957872, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42087, s. r. o., oprávněno 
na valné hromadě konané 29.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Mgr. Bc. Vít Rakušan
starosta města

Mgr. Michael Kašpar
I. místostarosta

Stránka 13 z 13


